Quote-part dans les résultats des entreprises associées   -

Résultat opérationnel après quote-part du résultat net des entreprises
mises en équivalence (17 241)

Coût de l'endettement financier brut 4.3   -
Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie 4.3   -
Coût de l'endettement net
Autres charges financières 4.3 (250)
Autres produits financiers 4.3   -

Résultat financier  (250)

Résultat des activités avant impôts  (17 491)

Impôts sur les bénéfices 4.4.1 -
Résultat net des activités poursuivies   17 491

Résultat net des activités abandonnées  (17 491)

Résultat net de l'ensemble consolidé   -
Dont part revenant aux intérêts non contrôlés
Dont Résultat Net Part du Groupe   -

Résultat net par action (en euro)
Résultat net par action après dilution (en euro)

 30

Impacts de l’application de la norme IFRS 5 sur le compte de résultat consolidé

COMPTE DE RESULTAT
(en milliers d'euros) Notes 31.12.2014

Publié

IFRS 5
Activités

abandonnées

31.12.2014
Retraité

Chiffre d'affaires 3.1 492 517 (22 173) 470 344
Coûts des ventes 3.1 (368 968) 18 140 (350 828)
Marge brute 3.1 123 549 (4 033) 119 516
Charges de personnel 4.1.1 (55 013) 3 134 (51 879)
Autres charges et produits opérationnels courants 4.1.2 (20 952) 2 564 (18 388)
Impôts et taxes  (1 934) - (1 934)
Charges liées aux amortissements   (4 029) 87 (3 942)

Sous-total Résultat opérationnel courant  41 621 1 752 43 373

Autres charges opérationnelles non courantes
Autres produits opérationnels non courants

4.2
4.2

(5 165)
  (5 165)

Résultat opérationnel  36 456 1 752 38 208

Quote-part dans les résultats des entreprises associées  3 326 - 3 326

Résultat opérationnel après quote-part du résultat net des
entreprises mises en équivalence 39 782 1 752 41 534

Coût de l'endettement financier brut 4.3 (1 678) - (1 678)
Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie 4.3 416 - 416
Coût de l'endettement net  (1 262) - (1 262)
Autres charges financières 4.3 (3 052) 323 (2 729)
Autres produits financiers 4.3 1 738 - 1 738

Résultat financier  (2 576) 323 (2 253)
Résultat des activités avant impôts  37 206 2 075 39 281
Impôts sur les bénéfices 4.4.1 (3 652) - (3 652)
Résultat net des activités poursuivies  33 554 2 075 35 629
Résultat net des activités abandonnées  - (2 075) (2 075)

Résultat net de l'ensemble consolidé  33 554 - 33 554

Dont part revenant aux intérêts non contrôlés  4 604 - 4 604

Dont Résultat Net Part du Groupe  28 950 - 28 950

 31

Impacts de l’application de la norme IFRS 5 sur le tableau de flux de trésorerie consolidé

TFT
(en milliers d'euros) Notes 31.12.2014

Publié

IFRS 5
Activités

abandonnées

31.12.2014
Retraité

Résultat net de l’ensemble consolidé   33 554 - 33 554
Résultat net des activités abandonnées   - (2 075) (2 075)
Résultat net des activités poursuivies  33 554 2 075 35 629

Élimination des amortissements et provisions   5 632 (87) 5 545
Élimination des profits / pertes de réévaluation (juste valeur)  (2 410) - (2 410)
Élimination des plus ou moins-values de cession   (318) - (318)
Élimination du résultat des mises en équivalence   (3 326) - (3 326)
= Capacité d'autofinancement après coût du financement et impôts   33 132 1 988 35 120

Élimination des charges (produits) d'intérêt nettes  4.3 1 262 - 1 262
Élimination de la charge d'impôt (y compris impôts différés)  4.4.1 3 652 - 3 652
= Capacité d'autofinancement avant coût du financement et impôts  38 046 1 988 40 034

Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence  5 682 - 5 682
Incidence de la variation du BFR liée à l'activité  (53 638) - (53 638)
Intérêts versés nets  (991) - (991)
Impôts payés   (24 947) - (24 947)

Flux de trésorerie opérationnels liés aux activités poursuivies  (35 848) 1 988 (33 860)
Flux de trésorerie opérationnels liés aux activités abandonnées  - (1 988) (1 988)
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles   (35 848) - (35 848)

Incidence des variations de périmètre
Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles

 (162)
(3 604) - (162)

(3 604)
Acquisition d'actifs financiers   140 - 140
Cession d'immobilisations incorporelles et corporelles   183 - 183
Cession et remboursement d'actifs financiers   314 - 314

Flux de trésorerie d’investissement liés aux activités poursuivies  (3 129) - (3 129)
Flux de trésorerie d’investissement liés aux activités abandonnées  - - -
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement   (3 129) - (3 129)

Opérations avec les intérêts minoritaires

(150) - (150)
Dividendes payés aux actionnaires de la société mère   (9 616) - (9 616)
Dividendes payés aux minoritaires des sociétés intégrées   (1 852) - (1 852)
Acquisition et cession d'actions propres   95 - 95
Encaissements/(Décaissements) provenant de nouveaux emprunts  25 932 - 25 932

Flux de trésorerie de financement liés aux activités poursuivies  14 409 - 14 409
Flux de trésorerie de financement liés aux activités abandonnées   - -
Flux de trésorerie liés aux opérations de financement   14 409 - 14 409

Incidence des variations des cours des devises   5 - 5

Variation de trésorerie liée aux activités poursuivies  (24 563) 1 988 (22 575)
Variation de trésorerie liée aux activités abandonnées  - (1 988) (1 988)
Variation de trésorerie   (24 563) - (24 563)

 32

Trésorerie d'ouverture   124 599 - 124 599

Trésorerie de clôture  100 036 - 100 036
dont Trésorerie de clôture actif  101 165  101 165
dont Trésorerie de clôture passif  1 129  1 129
Trésorerie de clôture   100 036 - 100 036

(en milliers d'euros)

31.12.2014
Publié

IFRS 5
Activités

abandonnées

31.12.2014
Retraité

Incidence de la var. des stocks et en cours nets   (35 280) - (35 280)
Incidence de la var. des clients & autres débiteurs nets  13 408 - 13 408
Incidence de la var. des fournisseurs & autres créditeurs  (31 766) - (31 766)
Incidence de la variation du BFR liée à l'activité  (53 638) - (53 638)

 33

1.3 PRINCIPES COMPTABLES

1.3.1 Prise en compte du chiffre d’affaires et du résultat  des programmes

 Principes généraux

Le chiffre d’affaires consolidé représente le montant de l’activité de promotion de logements, commerces et
immeubles de bureaux après élimination des opérations intra-groupe. Le chiffre d’affaires et le résultat sont
appréhendés selon la norme IAS 18 « Produits des activités ordinaires ».

L’interprétation de l’IFRIC 15 relative à la comptabilisation des revenus des contrats de construction de
promotion immobilière considère que la norme IAS 11 n’est pas applicable pour les contrats de construction